PAGE
2

	14.09.2012      15046
	Заявитель:

ООО «Эстейт Проект»

Бадаевский уч., д.48, пос. Шушары,

г.Санкт-Петербург, 196526

Организатор торгов:

ОАО «Стройкомплекс Научно-производственное объединение

прикладной механики»

Решетнева ул., д.2, корп.2, ЗАТО Железногорск, 662972

Решение №029-18.1

«14» сентября 2012 года

                    г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., Ильяшенко О.Ю., (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон) ООО «Эстейт Проект» на действия конкурсной комиссии ОАО «Стройкомплекс Научно-производственное объединение прикладной механики» при проведении открытого конкурса на право заключить договор на поставку вертикальных самоходных подъемников JLG Toucan 10E (Франция)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу  ООО «Эстейт Проект» на действия конкурсной комиссии открытого конкурса на право заключить договор на поставку вертикальных самоходных подъемников JLG Toucan 10E (Франция) необоснованной.
2. Признать организатора торгов нарушившим требования Федерального Закона «О закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупке товаров, работ, услуг открытого акционерного общества «Стройкомплекс Научно-производственное объединение прикладной механики», утвержденного Решением Совета директоров ОАО «Стройкомплекс НПО ПМ» (протокол №2-2012 СД/СК от 19.03.2012).

3. Признать конкурсную комиссию открытого конкурса на право заключить договор на поставку вертикальных самоходных подъемников JLG Toucan 10E (Франция) нарушившей часть 9.9.2 Положения о закупке товаров, работ, услуг открытого акционерного общества «Стройкомплекс Научно-производственное объединение прикладной механики», утвержденного Решением Совета директоров ОАО «Стройкомплекс НПО ПМ» (протокол №2-2012 СД/СК от 19.03.2012.

4. В связи с заключением договора по результатам торгов предписание об устранении  выявленных нарушений не выдавать.
	Председатель Комиссии
	подпись
	О.П.Харченко

	Члены Комиссии
	подпись
	Я.Ю. Бычкова

	подпись
	О.Ю. Ильяшенко

1